Que l'erreur rougisse devant nous, qui ne mettons

animalium quidem sanguinem in epulis esculentis habemus ; qui propterea quoque suffocatis et morticinis abstinemus , ne quo modo sanguine<sup>53</sup> contaminemur , vel intra viscera sepulto. Denique inter tentamenta Christianorum , botulos etiam cruore distentos admovetis , certissimi scilicet illicitum esse penes illos , per quod exorbitare eos vultis. Porro quale est , ut quos sanguinem pecoris horrere confiditis , humano inhiare credatis , nisi forte suaviorem eum experti ? Quem quidem et ipsum proinde examinatorem Christianorum adhiberi ut foculum , ut acerram , oportebat. Proinde enim probarentur sanguinem humanum appetendo , quemadmodum sacrificium respuendo ; alioquin negandi , si non gustassent , quemadmodum si immolassent<sup>54</sup>. Et utique non deesset vobis , in auditione custodiarum et damnatione , sanguis humanus.

Proinde incesti qui magis , quam quos ipse Jupiter docuit ? Persas cum suis matribus misceri Ctesias refert. Sed et Macedones suspecti , quia cum primum OEdipum tragoediam audissent , ridentes incesti dolorem , Εμμεν , dicebant εἰς τὴν μητέρα<sup>55</sup>. Jam nunc recogitate quantum liceat erroribus ad incesta miscenda , suppeditante materias passivitate luxuriæ. In primis filios exponitis suscipiendos ab aliqua prætereunte misericordia extranea , vel adoptandos melioribus parentibus emancipatis. Alienati ge-

pas même parmi nos alimens, dans nos repas, le sang des animaux ; qui nous abstenons des bêtes suffoquées ou mortes naturellement, de peur même que le sang enseveli dans leurs entrailles ne nous souille<sup>37</sup>. Quand vous voulez éprouver les Chrétiens, ne leur présentez-vous pas aussi des boyaux d'animal gonflés de sang, intimement persuadés que ce en quoi vous prétendez qu'ils pèchent le plus, leur est défendu<sup>38</sup>? Or quelle chose étrange de croire que ceux que vous savez avoir de l'horreur pour le sang d'un animal, aient soif du sang humain! Auriez-vous éprouvé, par hasard, que celui-ci est plus doux? Mais pourquoi n'en présentez-vous pas aux Chrétiens, pour les convaincre, comme vous leur présentez le feu et l'encens<sup>39</sup>? Car ils se trahiraient en vous demandant ce sang, comme ils se trahissent en refusant de sacrifier, et vous ne les regarderiez point comme Chrétiens, s'ils n'en goûtaient pas, comme quand ils se déterminent à immoler. Le sang humain nécessaire à cette épreuve ne vous manquerait pas, grâce à vos jugemens et à vos condamnations.

Quant à l'inceste, qui doit en être plus coupable que ceux à qui Jupiter lui-même l'a enseigné<sup>40</sup>? Ctésias raconte que les Perses épousent leurs mères. On en soupçonne les Macédoniens, parce que la première fois qu'ils virent représenter Œdipe, se moquant de le voir si affligé de son inceste : *N'épargne pas ta mère*, lui disaient-ils<sup>41</sup>. Mais voyez maintenant combien l'impudicité, dont vous êtes les esclaves, favorise l'erreur qui est la source de ce crime. J'omets que vous exposez vos enfans, pour être recueillis, sur son passage, par quelque âme compatissante, qui ne leur est rien; ou que vous les émancipez pour les faire adopter par de meilleurs pères<sup>42</sup>. Il faut bien enfin que le souvenir de ces

neris necesse est quandoque memoriam dissipari ; et simul error impegerit , exinde jam tradux proficiet incesti , serpente genere cum scelere. Tunc deinde quocunque in loco , domi , peregre , trans freta , comes est libido. Cujus ubique saltus facile possunt alicubi ignaris filios pangere , velut ex aliqua seminis sparsione : uti<sup>56</sup> sparsum genus per commercia humana concurrat in memorias suas , neque eas cætus incesti sanguinis agnoscat.

Nos ab isto eventu diligentissima et fidelissima castitas sepsit ; quantumque ab stupris , et ab omni post matrimonium excessu , tantum et ab incesti casu tuti sumus. Quidam multo securiores totam vim hujus erroris virgine continentia depellunt , sene pueri.

Hæc in vobis esse si<sup>57</sup> consideraretis , proinde in Christianis non esse perspiceretis. Idem oculi renuntiassent utrumque. Sed cæcitatibus duæ species facile concurrunt , ut qui non vident quæ sunt , et videre videantur quæ non sunt. Sic per omnia ostendam.

X. Nunc de manifestis<sup>58</sup>. Deos , inquit , non colitis , et pro Imperatoribus sacrificia non impenditis. Sequitur ut eadem ratione pro aliis non sacrificemus , quia nec pro nobis ipsis , semel Deos non colendo : itaque sacrilegii et majestatis rei convenimur. Summa hæc causa , immo tota est , et utique digna cognosci , si non

enfans , que vous aliénez , s'efface ; et dès que l'ignorance vous aura jetés dans le crime , l'inceste germera et se perpétuera avec votre postérité. Mais parlons de la volupté qui vous accompagne en tous lieux , dans vos maisons , dans vos voyages , au-delà des mers ; son aiguillon ne pourrait-il pas vous conduire dans les bras de quelqu'un de vos enfans , d'une personne qui eût quelque portion de votre substance ? Semant partout des enfans , ne pourrait-il pas se faire que ces enfans s'unissent avec leurs proches , que la fureur de l'inceste ne connaîtrait pas ?